FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF
Presidência
presidencia@fha.mg.gov.br

Avenida: São Paulo nº3996 Bairro Vila Rosário CEP32400-000 Ibirité-MG
Telefone: (31) 3521-9507 Fax: (31) 3521-9534  http: www.fha.mg.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EDITAL Nº1/2021

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO DE ALUNOS

CURSO TECNICO DE NÍVEL MEDIO EM ENFERMAGEM – 2021

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 22.257, de 27 de julho de 2016 e Decreto nº

47.906, de 02 de abril de 2020 e

CONSIDERANDO o Edital supramencionado, torna pública a Classificação do Processo

Seletivo para ingresso no Curso Técnico de Nível Médio em Enfermagem, ministrado na

Escola Sandoval Soares de Azevedo unidade de ensino que integra que integra a Fundação

Helena Antipoff, publicada no site Institucional www.fha.mg.gov.br e HOMOLOGA a

Classificação conforme listagem anexa.

Publique-se para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Ibirité, 5 de fevereiro de 2021.

Vicente Tarley Ferreira Alves

 Presidente da Fundação Helena Antipoff

mailto:presidencia@fha.mg.gov.br
http://www.fundacaohantipoff.mg.gov.br/
http://www.fha.mg.gov.br/

FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF
Presidência
presidencia@fha.mg.gov.br

Avenida: São Paulo nº3996 Bairro Vila Rosário CEP32400-000 Ibirité-MG
Telefone: (31) 3521-9507 Fax: (31) 3521-9534  http: www.fha.mg.gov.br

CONVOCAÇÃO Nº1

EDITAL Nº1, DE 8 DE JANEIRO DE 2021

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO DE ALUNOS

CURSO TECNICO DE NÍVEL MEDIO EM ENFERMAGEM – 2021

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 22.257, de 27 de julho de 2016 e Decreto nº

47.906, de 02 de abril de 2020 e CONSIDERANDO:

I - A Homologação do Processo Seletivo para ingresso no Curso Técnico de Nível Médio em

Enfermagem, ministrado na Escola Sandoval Soares de Azevedo unidade de ensino que

integra que integra a Fundação Helena Antipoff, publicada no site Institucional

www.fha.mg.gov.br.

I - Convoca os candidatos abaixo relacionados para envio de documentos, nos termos do

item 9 do Edital , observando a  ordem de classificação publicada no site Institucional em

1/02/2021, http://fha.mg.gov.br/pagina/processo-seletivo/edital-012021).

II - A matrícula referente ao Processo Seletivo será realizada de forma on-line, em razão da

Pandemia causado pelo COVID-19, a partir do envio dos documentos digitalizados, através

do e-mail matricula@fha.mg.gov.br, conforme cronograma oficial Anexo II do Edital

nº1/2021.

 III - Terá a matrícula indeferida automaticamente, nos termos do item 9.3 do Edital o

candidato que:

a) Apresentar documentação incompleta, ilegível ou em desacordo com as normas deste

Edital;

b) Omitir informações e/ou fornecer informações inverídicas, bem como fraudar e/ou

falsificar documentos;

c) Enviar documentação fora do prazo estabelecido no cronograma formal Anexo II deste

edital.

mailto:presidencia@fha.mg.gov.br
http://www.fundacaohantipoff.mg.gov.br/
http://www.fha.mg.gov.br/
http://fha.mg.gov.br/pagina/processo-seletivo/edital-012021
mailto:matricula@fha.mg.gov.br

FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF
Presidência
presidencia@fha.mg.gov.br

Avenida: São Paulo nº3996 Bairro Vila Rosário CEP32400-000 Ibirité-MG
Telefone: (31) 3521-9507 Fax: (31) 3521-9534  http: www.fha.mg.gov.br

IV – Cronograma de envio dos documentos:

CANDIDATO SORTEADO VAGA

Modalidade Ampla concorrência

Das 8horas do dia 11/02/2021

Até  às  17horas do dia 12/02/2021

matricula@fha.mg.gov.br

CANDIDATO SORTEADO VAGA

Modalidade Reserva Categorias I, II, III, IV, V ou VI

Das 8horas do dia 15/02/2021

Até às 17horas do dia 16/02/2021

matricula@fha.mg.gov.br

V – Os documentos exigidos para matrícula constam no Anexo III pág. 11 e Anexo IV pág.

12 a 29 de Edital.

VI - Os documentos deverão ser encaminhados exclusivamente no e-mail:

matricula@fha.mg.gov.br

Digitalizados no formato pdf, em arquivos de no máximo, 5MB de tamanho, com todas as

informações legíveis, as páginas não podem ser cortadas ou rasuradas, um arquivo por

documento, os arquivos deverão ser identificados nominalmente, exemplo: CPF, Histórico

Escolar, Declaração

Mensagem do assunto: Documentos para matrícula – Nome completo do candidato

mailto:presidencia@fha.mg.gov.br
http://www.fundacaohantipoff.mg.gov.br/
mailto:matricula@fha.mg.gov.br
mailto:matricula@fha.mg.gov.br
mailto:matricula@fha.mg.gov.br

FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF
Presidência
presidencia@fha.mg.gov.br

Avenida: São Paulo nº3996 Bairro Vila Rosário CEP32400-000 Ibirité-MG
Telefone: (31) 3521-9507 Fax: (31) 3521-9534  http: www.fha.mg.gov.br

CANDIDATOS CONVOCADOS

MODALIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIF.
Nº

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO NASCIMENTO

SITUAÇÃO DO

CANDIDATO

1º.  1841
CAMILA MARA LUNA BRANDÃO

LIMA
13/10/1986 CLASSIF. (VAGA)

2º.  1842 LORENA LEAL DANTAS 21/01/2003 CLASSIF. (VAGA)

3º.  1843 BRUNA DA SILVA 13/12/1989 CLASSIF. (VAGA)

4º.  1844
ANDRÉ MATHEUS SEIXAS DE

ALMEIDA XAVIER
24/02/1997 CLASSIF. (VAGA)

5º.  1845
CATRINE CRISTINA OLIVEIRA

FONSECA
07/06/2003 CLASSIF. (VAGA)

6º.  1846 KASTIUCIA MARIANO CAMPOS 07/01/1991 CLASSIF. (VAGA)

7º.  1847 EUFRASIA FERREIRA DA CRUZ 14/11/1983 CLASSIF. (VAGA)

8º.  1848 MICHELE DIAS FERREIRA  09/04/1990 CLASSIF. (VAGA)

9º.  1849
NATHALIA STEPHANIE ARAUJO

SILVA
08/07/1997 CLASSIF. (VAGA)

10º.  1851 ERIKA LOPES DA SILVA 07/08/1984 CLASSIF. (VAGA)

11º.  1852 EDNA RIBEIRO CORREA 11/07/1980 CLASSIF. (VAGA)

12º.  1854 MIRILANDES ROSA GOMES 23/04/1975 CLASSIF. (VAGA)

13º.  1855 ANDRESSA BARBOSA GONÇALVES 08/12/2000 CLASSIF. (VAGA)

14º.  1856
KELLY CRISLANE SOARES DOS

SANTOS LUIZ
20/11/1989 CLASSIF. (VAGA)

15º.  1857 SUELEN DE SOUZA SILVA  09/06/1987 CLASSIF. (VAGA)

16º.  1858 GISELE DIAS FERREIRA SOARES 28/01/1988 CLASSIF. (VAGA)

17º.  1860 RAFAELA MARÇAL  05/07/2002 CLASSIF. (VAGA)

18º.  1861 EDITE DE SOUZA MESQUITA LOPES 09/12/1964 CLASSIF. (VAGA)

19º.  1862 TAMIRES CRISTINA CIPRIANO  07/09/1992 CLASSIF. (VAGA)

20º.  1863 ESTER MEIRIANE DE ARAUJO SOUZA 23/02/2000 CLASSIF. (VAGA)

21º.  1867
MARLUCE GOMES DE SOUZA

CASSIANO
29/08/1979 CLASSIF. (VAGA)

22º.  1868 INGRID THAIS ONORATO FERREIRA 24/03/1998 CLASSIF. (VAGA)

23º.  1869 FILLIPY NICOLAS DE OLIVEIRA SENA 09/01/1999 CLASSIF. (VAGA)

24º.  1870 SANDRA DIAS PEREIRA  17/04/1985 CLASSIF. (VAGA)

25º.  1874 POLIANA DOS SANTOS PEREIRA 29/06/1987 CLASSIF. (VAGA)

26º.  1877 LORENA IZABELA VIERA DE SOUZA  03/11/2001 CLASSIF. (VAGA)

27º.  1879 VALQUÍRIA RISTINA DA SILVA 10/02/1994 CLASSIF. (VAGA)

28º.  1880 TATIANA SILVA DE JESUS 06/01/1977 CLASSIF. (VAGA)

mailto:presidencia@fha.mg.gov.br
http://www.fundacaohantipoff.mg.gov.br/

FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF
Presidência
presidencia@fha.mg.gov.br

Avenida: São Paulo nº3996 Bairro Vila Rosário CEP32400-000 Ibirité-MG
Telefone: (31) 3521-9507 Fax: (31) 3521-9534  http: www.fha.mg.gov.br

29º.  1881 CLAUDIONEY MARTINS DA SILVA 13/03/1990 CLASSIF. (VAGA)

30º.  1882 JONARA DA PAZ RIBEIRO DE PAULA 16/04/1988 CLASSIF. (VAGA)

31º.  1883 ANA CLARA FERREIRA NEVES 07/05/2002 CLASSIF. (VAGA)

32º.  1884 FLÁVIA SOUTO DE OLIVEIRA 03/08/1993 CLASSIF. (VAGA)

33º.  1887
ALAN HENRIQUE CANDIDO DOS

SANTOS
10/02/1993 CLASSIF. (VAGA)

34º.  1888 LETICIA APARECIDA DE SOUZA 22/10/1997 CLASSIF. (VAGA)

35º.  1890 FERNANDA DIAS DE SOUZA 16/11/1986 CLASSIF. (VAGA)

36º.  1892 JOSIANA PEREIRA DA SILVA 12/06/1985 CLASSIF. (VAGA)

37º.  1893 DÉBORA FERREIRA SOUZA ROCHA 26/06/1997 CLASSIF. (VAGA)

38º.  1894 CAMILA DE ALMEIDA BRITO  10/11/1988 CLASSIF. (VAGA)

39º.  1895 REBECA APARECIDA DE SOUZA 24/02/2002 CLASSIF. (VAGA)

40º.  1896 RAQUEL DA COSTA SENA  25/06/2002 CLASSIF. (VAGA)

41º.  1897 ADRIANA APARECIDA ROSA 26/01/1981 CLASSIF. (VAGA)

mailto:presidencia@fha.mg.gov.br
http://www.fundacaohantipoff.mg.gov.br/

FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF
Presidência
presidencia@fha.mg.gov.br

Avenida: São Paulo nº3996 Bairro Vila Rosário CEP32400-000 Ibirité-MG
Telefone: (31) 3521-9507 Fax: (31) 3521-9534  http: www.fha.mg.gov.br

CANDIDATOS CONVOCADOS

MODALIDADE RESERVA DE VAGAS

CATEGORIA I - CANDIDATOS DE BAIXA RENDA E EGRESSOS DE

ESCOLA PÚBLICA, DECLARADOS NEGROS

CLASSIF. Nº PARA

SORTEIO

NOME DO CANDIDATO Nº

INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO DO

CANDIDATO

1º.  437 ALINE MOURA LOURENÇO  1850 CLASSIF. (VAGA)

2º.  438 INGRID ANGEL MARTINS 1853 CLASSIF. (VAGA)

3º.  439 MARIA APARECIDA GONÇALVES

MENDES

1859 CLASSIF. (VAGA)

4º.  440 ELCIMAR FRANCISCO LOPES DE SOUZA 1864 CLASSIF. (VAGA)

5º.  441 MICHELLE LORENA SALES  1865 CLASSIF. (VAGA)

6º.  442 TATIANE APARECIDA VIEIRA COSTA 1866 CLASSIF. (VAGA)

7º.  443 PATRÍCIA DA CRUZ ROBERTO COSTA

ANDRADE

1871 CLASSIF. (VAGA)

8º.  444 WENDERSON RODRIGUES DE AVELAR

LAERTE

1872 CLASSIF. (VAGA)

9º.  445 KARINA TAVARES DE FARIA 1873 CLASSIF. (VAGA)

10º.  446 KAMILA LOURDES TOURINO DE SOUZA 1875 CLASSIF. (VAGA)

11º.  447 LEILA DA SILVA SOUZA  1876 CLASSIF. (VAGA)

12º.  448 RAQUEL DE FREITAS PAULO RIBEIRO  1878 CLASSIF. (VAGA)

13º.  449 ILMA MARIA DE OLIVEIRA 1885 CLASSIF. (VAGA)

14º.  450 WALISSON NEEMIAS NARCISO 1886 CLASSIF. (VAGA)

15º.  451 ANA CRISTINA DA SILVA 1889 CLASSIF. (VAGA)

16º.  452 MICHELLE LORRANE MARTINS SILVA  1891 CLASSIF. (VAGA)

17º.  453 BIANCA CRISTINA SOUZA FREITAS

SILVA

1901 CLASSIF. (VAGA)

mailto:presidencia@fha.mg.gov.br
http://www.fundacaohantipoff.mg.gov.br/

FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF
Presidência
presidencia@fha.mg.gov.br

Avenida: São Paulo nº3996 Bairro Vila Rosário CEP32400-000 Ibirité-MG
Telefone: (31) 3521-9507 Fax: (31) 3521-9534  http: www.fha.mg.gov.br

CATEGORIA II - CANDIDATOS DE BAIXA RENDA E EGRESSOS DE

ESCOLA PÚBLICA, DECLARADOS QUILOMBOLAS

CLASSIF. Nº PARA

SORTEIO

NOME DO CANDIDATO Nº

INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO DO

CANDIDATO

1º.  1 TAYNARA OLIVEIRA DE SOUZA 1931 CLASSIF. (VAGA)

CATEGORIA III - CANDIDATOS DE BAIXA RENDA E EGRESSOS DE

ESCOLA PÚBLICA, DECLARADOS INDÍGENAS

CATEGORIA IV - CANDIDATOS DE BAIXA RENDA E EGRESSOS DE

ESCOLA PÚBLICA, DECLARADOS CIGANOS

CLASSIF. Nº PARA

SORTEIO

NOME DO CANDIDATO Nº

INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO DO

CANDIDATO

1º.  2 IZABELA GONÇALVES DE

OLIVEIRA DOS SANTOS

1232 CLASSIF. (VAGA)

2º.  3 LUCIANE APARECIDA DE ASSIS

GOMES

1704 CLASSIF. (VAGA)*

CLASSIF. Nº PARA

SORTEIO

NOME DO CANDIDATO Nº

INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO DO

CANDIDATO

1º.  5 SARA LORRANNY GOMES DA SILVA 927 CLASSIF. (VAGA)

2º.  6 VITORIA LUIZA VALÉRIO LIMA  964 CLASSIF. (VAGA)

mailto:presidencia@fha.mg.gov.br
http://www.fundacaohantipoff.mg.gov.br/

FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF
Presidência
presidencia@fha.mg.gov.br

Avenida: São Paulo nº3996 Bairro Vila Rosário CEP32400-000 Ibirité-MG
Telefone: (31) 3521-9507 Fax: (31) 3521-9534  http: www.fha.mg.gov.br

CATEGORIA V - CANDIDATOS DE BAIXA RENDA E EGRESSOS DE

ESCOLA PÚBLICA

CLASSIF. Nº PARA

SORTEIO

NOME DO CANDIDATO Nº

INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO DO

CANDIDATO

1º.  474 IRINEU RODRIGUES GOMES 931 CLASSIF. (VAGA)

2º.  475 EVERTON FERREIRA BRUZINGA 932 CLASSIF. (VAGA)

3º.  476 CAMILLA ALEXSANDRA DE LIMA 935 CLASSIF. (VAGA)

4º.  477 JHONATHAN FERREIRA BRUZINGA 936 CLASSIF. (VAGA)

5º.  478 THAÍS CRISTINA DE MOURA

QUEIROZ

939 CLASSIF. (VAGA)

6º.  479 RAFAELA MARIA LIMA SILVA  940 CLASSIF. (VAGA)

7º.  480 RAFAELA ALVES DE ANDRADE 942 CLASSIF. (VAGA)

8º.  481 ANDREZA APARECIDA SANTOS

MACEDO

943 CLASSIF. (VAGA)

9º.  482 CILEIA CÂNDIDA APARECIDA

SILVA

945 CLASSIF. (VAGA)

10º.  483 JULIETA FERRAZ DE SOUZA 946 CLASSIF. (VAGA)

11º.  484 RENATA DE SOUZA GOUVEA 947 CLASSIF. (VAGA)

12º.  485 NÚBIA MARIA DE LIMA SILVA  948 CLASSIF. (VAGA)

13º.  486 THALITA PRINCIA DE MELO

BENEDITO

950 CLASSIF. (VAGA)

CATEGORIA VI - VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA.

CLASSIF.
Nº PARA

SORTEIO
NOME DO CANDIDATO

Nº

INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO DO

CANDIDATO

1º.  3 KELLY CRISTINA ANDRADE DOS

SANTOS

445 CLASSIF. (VAGA)

2º.  4 YASMIN DE JESUS MACEDO 498 CLASSIF. (VAGA)

3º.  5 JOSIE DA PENHA PEREIRA 691 CLASSIF. (VAGA)

4º.  6 WEMERSOM RODRIGUES  900 CLASSIF. (VAGA)

Ibirité, 5 de fevereiro de 2021.

Vicente Tarley Ferreira Alves

Presidente da Fundação Helena Antipoff

mailto:presidencia@fha.mg.gov.br
http://www.fundacaohantipoff.mg.gov.br/